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
ll tutto in opera a corpo      €.  600,00 

2. Massetto di protezione della guaina impermeabilizzante e di sottofondo alla 
pavimentazione. A Corpo      €.  750,00 

3. Riposizionamento e adattamento del parapetto in ferro presente in loco, compreso 
ogni accessorio o opera necessaria.     €.  500,00 

4. Pavimentazione in piastrelle simili alle esistenti, comprese di elemento esterno con 
gocciolatoio. Valutazione a corpo      €.  700,00 
Totale importo intervento      €         2.550,00 

 
L’intervento dovrà essere realizzato utilizzando i materiali già presenti in loco al fine di 
avere le medesime finiture dell’intervento autorizzato ed eseguito. Ciò determina che non 
dovrà essere chiesta ed ottenuta Autorizzazione Paesaggistica e, trattandosi di opere di 
manutenzione, le stesse rientrano in interventi di edilizia libera ai sensi del Dpr n° 
380/2001 e s.m.i. 

 
6. ATTUALI E PRECEDENTI PROPRIETARI: 

 
Nella presente sezione si riporta la relazione redatta dallo Studio Netti, nominata dal 
Giudice delle Esecuzioni unitamente alla scrivente C.T.U.  
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6.1 Attuali proprietari:  

 
ESECUTATO con stato civile non coniugato o in unione domestica registrata (come da 
certificato di residenza e stato civile dell’Ufficio Anagrafe e Stato Civile di Norinberga 
allegato) per acquisizione con atto di  

 
COMPRAVENDITA portata dall’atto 30.03.2000 n. 91931/15716 di rep. in autentica 
notaio ***DATO OSCURATO***di ***DATO OSCURATO*** (trascritto a Como il 
19.04.2000 nn. 7928/5509) con cui ***DATO OSCURATO*** S.R.L., sede ***DATO 
OSCURATO***, c.f. ***DATO OSCURATO***  
ha venduto a  
ESECUTATO che ha accettato ed acquistato, beni immobili in Comune di VALSOLDA, 
sezione Cressogno, Strada Sasso Rosso Dasio n. 11/B, posti nel complesso residenziale 
denominato “Residenza Poggio degli Ulivi” sull’area distinta nel Catasto Terreni con la 
particella 540 di Ha. 0.46.15 nella quale sono state fuse le particelle 973 di Ha. 0.06.35, 
1073 di Ha. 0.00.50, 1075 di Ha. 0.00.11, 1077 di Ha. 0.01.90, 1080 di Ha. 0.01.00, 1081 
di Ha. 0.00.10 in forza di TM 126604 del 11.12.1998 e la particella 540 ha maggiorato la 
superficie in Ha. 0.56.11. N.B. in realtà la particella 1081 era stata ceduta dalla società 
venditrice a favore del Comune di Valsolda con atto 07.12.1995 n. 72336 di rep. in 
autentica notaio ***DATO OSCURATO***di ***DATO OSCURATO*** (trascritto a Como 
il 05.01.1996 nn. 196/160).  
I beni acquistati sono:  
porzione di fabbricato al primo piano composto da ingresso, soggiorno, cucina, 
disimpegno, una camera, bagno, terrazzo porticato e giardino in uso esclusivo al primo 
piano (N.B. nell’elaborato peritale il giardino è raffigurato al piano terra), soppalco e 
sottotetto al secondo piano, oltre ad un box ed una cantina nel piano seminterrato, il tutto 
così identificato:  
Catasto Fabbricati – Comune di VASOLDA – sezione urbana CRE – foglio 3  
---particella 540 subalterno 17 – Strada Sasso Rosso Dasio n. 11/B – piano S1,1,2 – 
categoria A/2 – classe 3 –consistenza vani 5,5 – rendita Lire 1.320.000 ( appartamento – 
giardino esclusivo e cantina)  
Appartamento - confini: enti comuni e prospetto su area in uso esclusivo ai mappali 540 
sub. 16, 540 sub. 14.  
Cantina - confina con enti comuni  sub 40 e cantina annessa al mappale 540 sub. 41.  
---particella 540 subalterno 34 – Strada Sasso Rosso Dasio n. 11/B – categoria C/6 – 
classe 2 –consistenza mq. 17 – rendita Lire 204.000  
Box auto - confina: enti comuni e box al mapp. 540 sub. 35.  
Con la proporzionale quota di comproprietà negli enti comuni ai sensi dell’art. 1117e 
seguenti C.C. fra cui l’area scoperta, l’ingresso, le scale, l’ascensore, il locale di sgombero 
ed il locale motori dell’ascensore (mappali 540 sub. 1 e 540 sub. 42); nonché degli enti 
comuni censiti al mappale 540 sub. 2 fra cui la piscina, il locale pompe, gli spogliatoi ed i 
locali di sgombero per complessivi millesimi n. 43,42.  
E’ fatto richiamo al Regolamento di Condominio che trovasi allegato sotto “A” all’atto 
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
T3- Tessuto urbano in ambito di interesse ambientale (art. 25 delle N.T.A.) mentre il box e 
la cantina sono classificati in ambito ST1- Attrezzature Pubbliche di Interesse comune (art. 
28 delle N.T.A.) . 
L’intero territorio comunale è sottoposto a vincolo paesaggistico ed una porzione del 
compendio è interessata dalla fascia di rispetto del depuratore. 

 
 

Destinazione Parametro  
Valore 

reale/potenziale 
Coefficiente  

Valore 
equivalente 

 

APPARTAMENTO RESIDENZIALE - PIANO 
PRIMO 

 
Criteri di applicazione dei coefficienti 
correttivi al fine di determinare le superfici 
equivalenti ed i valori commerciali 

 
CONSISTENZA 

 
 Piano primo - appartamento 
1) Ingresso   mq.   4,13 
2) Cucina  mq.   7,36 
3) Soggiorno  mq. 41,83 
4) Disimpegno  mq.   3,02 
5) Bagno mq.   6,89 
6) Camera mq. 15,68 
Totale mq. 78,91 
 
La superficie totale è stata ragguagliata con un 
coefficiente correttivo pari a 1,00 in quanto trattasi di 
appartamento posto al piano primo in immobile senza 
ascensore, si applica un coefficiente correttivo pari a 
:mq. 78,91 x 1,00 = 78,91 mq. equivalenti 
 
Piano primo - terrazzo 
1) terrazzo mq.  30,96 
La superficie totale è stata ragguagliata con un 
coefficiente correttivo pari a 1,00 in quanto trattasi di 
appartamento posto al piano primo in immobile senza 
ascensore e in aggiunta un coefficente pari a 0,45 per  
terrazza vista lago si applica un coefficiente correttivo 
pari a : mq. 30,96 x 1,0 x 0,45 = 21,39 mq. equivalenti 
 
Piano secondo sottotetto - appartamento 
1) Soppalco   mq.  19,61 
2) Sottotetto  mq.  33,79 
3) Bagno  mq.   6,02 
Totale mq. 59,42 
La superficie totale è stata ragguagliata con un 
coefficiente correttivo pari a 0,90 in quanto trattasi di 
appartamento posto al piano secondo in immobile 
senza ascensore e in aggiunta un coefficente pari a 
0,40 per locali sottotetto si applica un coefficiente 
correttivo pari a : 
mq. 59,42 x 0,90 x 0,40 = 21,39 mq. equivalenti 

 
 
 
 
 
 

Sup. reale lorda 78,91 1,00 78,91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sup. reale lorda 30,96 0,45 13,93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sup. reale lorda 59,42 0,36 21,39 

Totale  169,29 
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Accessori e Pertinenze: 
 

A.1  Autorimessa:  Autorimessa  

particella 540 subalterno 34 – Strada Sasso Rosso Dasio n. 
11/B – categoria C/6 – classe 2 –consistenza mq. 17 – rendita 
euro 105,35 (box auto)  
confini: enti comuni e box al mapp. 540 sub. 35.  
 
AUTORIMESSA  
SUPERFICIE E VALORIZZAZIONE  
L’autorimessa sviluppa una superficie complessiva di 20,05 mq.  
La valorizzazione dell’autorimessa a corpo è pari ad € 30.000,00 

 
A.2  Cantina:  CANTINA la cantina confina con enti comuni e cantina annessa al 

mappale 540 sub. 41. 
 

CANTINA 
SUPERFICIE E VALORIZZAZIONE  
La cantina sviluppa una superficie complessiva di 3,92 mq.  
La valorizzazione della cantina a corpo è pari ad € 5.000,00 
 
GIARDINO AD USO ESCLUSIVO 

A.3  Giardino : porzione in parte pavimentata ed in parte a verde 
antistante l’ingresso: 19,60 mq 
La valorizzazione della cantina a corpo è pari ad € 500,00 
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8 VALUTAZIONE COMPLESSIVA DEL LOTTO 
8.1 CRITERI DI STIMA 

INDAGINI SVOLTE 
L'immobile è stato visionato internamente ed esternamente in data 25.06.2024 a 
seguito di accesso forzato alla presenza dell’Amministratore di Condominio e del 
Custode Giudiziario. In tale sede si è provveduto ad effettuare il rilievo dello stato 
dei luoghi dell'immobile. Il rilievo è stato confrontato con la pratica depositata agli 
atti del comune di Valsolda e con le schede catastali da cui sono emerse le 
difformità e le pratiche da effettuarsi per la regolarizzazione delle stesse, nonché 
l’aggiornamento delle schede catastali, tutto descritto in apposito capitolo. In sede 
di sopralluogo in data 08.07.2024 è stato eseguito il rilievo strumentale dell'unità 
abitativa del box e della cantina, successivamente lo stesso è stato rielaborato su 
base informatizzata ed è stata redatta documentazione fotografica rappresentativa 
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